DIÁRIO OFICIAL Nº 36.239  45Segunda-feira, 26 DE MAIO DE 2025

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
DEPARTAMENTO-GERAL DE PESSOAL
PORTARIA Nº 14/2025 – SSMRPC/ST/DGP
Incorporar e Matricular os candidatos habilitados no Concurso Público para
Admissão ao Curso de Formação de Praças da Polícia Militar do Pará
O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, no exercício de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 053, de 07
de fevereiro de 2006, especificamente as previstas no Art. 8º, I e IX;
Considerando as homologações das habilitações dos candidatos aprovados
no Concurso Público para Admissão ao Curso de Formação de Praças da
Polícia Militar do Pará, conforme foi tornado público por meio do Edital nº
009/SSMRPC/ST/2025 – CFP/PMPA, de 30 de abril de 2025 e do Edital nº
013/SSMRPC/ST/2025 – CFP/PMPA, de 09 de maio de 2025 e; Edital n°
024/2025 – SSMRPC/ST/2025 – CFP/PMPA, de 19 de maio de 2025; Edital
n° 026 /SSMRPC/ST/2025 – CFP/PMPA, de 22 de maio de 2025;
Considerando o disposto no art. 19, Parágrafo Único, inciso I, da Lei Esta-
dual n° 6.626, de 03 de fevereiro 2004,
RESOLVE:
ART. 1º INCORPORAR no estado efetivo da Polícia Militar do Pará, a contar
do dia 1º de junho de 2025, e MATRICULAR no Curso de Formação de
Praças CFP/PM/2025, a ser realizado no CFAP (BELÉM); 12º BPM (SANTA
IZABEL); 5º BPM (CASTANHAL); 25º BPM (MOSQUEIRO); 14º BPM (BAR-
CARENA); os candidatos abaixo relacionados:
POLO BELÉM (CFAP):
1 - CLICIA DE CASSIA FIGUEIRO LIMA PINHEIRO, 2 - ALICE EMILY DE
ARAUJO FARIAS, 3 - PAULO HENRIQUE TOVANI HELDT, 4 - PAULO AFONSO
ACIOLY DA PAIXÃO E SILVA, 5 - SARA EMANUELE SANCHES DA VERA
CRUZ, 6 - LEONARDO AMARAL FERNANDES, 7 - LUCAS DE PAULO SOUZA
CORIOLANO, 8 - LUIZ FELIPE AZULAI SOARES, 9 - BRUNO NILTON DAMAS-
CENO BARROS, 10 - LORENA DA CRUZ LESSA, 11 - IELKSY FRAZÃO MALA-
TO, 12 - DENNIS REIS DA CONCEIÇÃO, 13 - GREYFETH DA COSTA VIANA,
14 - ANGELA DE DIOGO PINHEIRO, 15 - SAVIO CAIAN BARROS DA SILVA,
16 - ANA CAROLINE NASCIMENTO ALMEIDA, 17 - FABIANA GABRIELLA
RODRIGUES RIBEIRO, 18 - VITOR HUGO QUINTANILHA SALES MARQUES,
19 - LUANA DUARTE RODRIGUES AIRES, 20 - DEBORA EMMYLLY DE OLI-
VEIRA ARRUDA, 21 - ROBSON FIGUEIREDO NEGRÃO, 22 - CARLOS ALE-
XANDRE SOUZA ABDON DOS SANTOS, 23 - SILVIO CESAR VELOSO MA-
LHEIROS, 24 - MARLUS WILLIAMS DE SOUZA SANTOS, 25 - JHULLY ELOI-
SE RIBEIRO PELAES, 26 - LEDA CRISTINA DOS ANJOS DE LIMA, 27 - EBER
CAINA LIMA LUCAS, 28 - JESSICA CAROLINE DE ANDRADE CARDOSO, 29
- ADRINA MALCHER DE OLIVEIRA, 30 - DENILSON WILLYAN MONTEIRO DE
OLIVEIRA, 31 - ADRIELLE MARIA SANTOS DE SOUSA, 32 - MANUELA GA-
TINHO DA SILVA DE SOUSA, 33 - ANGLYSDEIZE COSTA VEIGA, 34 - MA-
RIANE FERREIRA TAVARES CALANDRINI, 35 - MARCELA CRISTINA OLIVEI-
RA SOUSA, 36 - GUILHERME ROCHA DOS SANTOS, 37 - ARIANE YASMIN
DE OLIVEIRA CARNEIRO, 38 - HANNAH TAVARES BENJO, 39 - VINICIUS
COSTA MONTEIRO, 40 - JOÃO VICTOR LEÃO VIANA, 41 - RENAN MULLER
FURTADO DA SILVA, 42 - MARCO ANTONIO MACIEL OLIVEIRA, 43 - LOR-
RAYNE DE NAZARE RODRIGUES ALVES, 44 - RAPHAEL MARÇAL DA SILVA,
45 - QUEZIA VITORIA DE SENA PEREIRA, 46 - CARLOS AUGUSTO AGUIAR
DE LIMA, 47 - JORGE RICARDO RODRIGUES LOBATO, 48 - BRUNO DINIZ
CALANDRINI DE AZEVEDO, 49 - KEVIN ANTONIO DOS SANTOS GURJÃO,
50 - BRENDA DA SILVA NUNES, 51 - LUIZ FELIPE DA SILVA MONTEIRO, 52
- ELIAS MONTEIRO PIRES, 53 - ALANNA KAROLAINE DA SILVA MORAES,
54 - FABRICIO DA SILVA BITENCOURT, 55 - JOÃO OSWALDO DA SILVA
GONÇALVES, 56 - AGEU FERREIRA SILVA JUNIOR, 57 - ESTEFANI DA COS-
TA MEDEIROS, 58 - ALEX FELIPE DE CASTRO GARCIA, 59 - HELIANA COS-
TA POMPEU, 60 - ERICK ALAYR MEIRELES COSTA, 61 - JOSE ADRIANO E
SILVA TEIXEIRA, 62 - FRANCISCO MADALENO DOS SANTOS NETO, 63 -
JENNYFER SUZAN DA SILVA RODRIGUES, 64 - GLEDYSON PAIXÃO RIBEI-
RO, 65 - JACQUELINE TAYNARA FERREIRA DE SOUSA, 66 - WENDEL
WILLIAMS CARDOSO DOS SANTOS, 67 - CAIO LUIS SILVA TEIXEIRA, 68 -
EWERTON DOS ANJOS RIBEIRO, 69 - MATHEUS VINICIUS AGUIAR SILVA,
70 - ANTONIA GILMARA VIEIRA DE JESUS, 71 - DEIVID ROBERT OLIVEIRA
PEREIRA, 72 - NAIRA GABRIELA DO NASCIMENTO VIEIRA, 73 - LUANA
DOS SANTOS OLIVEIRA, 74 - GERSON COSTA DOS SANTOS FILHO, 75 -
DANIEL SOUSA REBELO, 76 - MATHEUS TAVARES DE SÃO MARCOS, 77 -
CAMILA BRITO TEIXEIRA, 78 - JONAS DOS SANTOS PEREIRA, 79 - ALLE-
CIO MICAEL DE OLIVEIRA SOUSA, 80 - THIAGO SANCHES RODRIGUES, 81
- PABLO MATHEUS DA COSTA PALHETA, 82 - JAMILY MORAES COSTA, 83
- PAULO CESAR PEREIRA FARIAS, 84 - ADAILTON THAYLON FURTADO COS-
TA, 85 - PATRICIA BRUNA FERREIRA DE ARAUJO, 86 - IGOR AUGUSTO
BRITO DA SILVA, 87 - THIAGO RIBEIRO MAIA, 88 - HELDER MAIA PALHE-
TA, 89 - LUIZ ROBERTO DE OLIVEIRA RABELO JUNIOR, 90 - FLAVIO ALVES
MARANHÃO, 91 - GARDENIA FIGUEIREDO GOMES, 92 - SAMUEL DOS SAN-
TOS RIBEIRO, 93 - LEVY NATAN RIBEIRO DA COSTA, 94 - HENRIQUE SILVA
PALHARES, 95 - ANA PAULA RODRIGUES PEREIRA, 96 - RUBENS BATISTA
ALCANTARA, 97 - JONAS RODRIGUES FURTADO, 98 - ISMAEL MARQUES
DE ALMEIDA, 99 - MATHEUS FELIPE PEREIRA DE ALMEIDA, 100 - JHENNI-
FER SAMIRA DE MELO LIMA, 101 - ALEC MATHEUS DA SILVA GOMES, 102
- MURILO AUGUSTO CABRAL DOS SANTOS, 103 - MATHEUS FELIPE RO-
DRIGUES DA SILVA, 104 - JOÃO PEDRO NOGUEIRA CAPELA, 105 - ANA
CAROLINA CAVALCANTE DA SILVA, 106 - GUSTAVO LINS FERREIRA, 107
- PATRIK ALVES DA SILVA, 108 - ALTAIR PEREIRA FERNANDES NETO, 109
- HYGOR VINICIUS MACHADO DA SILVA, 110 - MIKAELLEN NASCIMENTO
FERREIRA, 111 - RODRIGO LIMA GONÇALVES, 112 - GEDIAN SILVA DOS
ANJOS, 113 - MARCO ANTONIO NASCIMENTO VOGADO, 114 - MARIA DE
NAZARE AIRES RAMOS, 115 - PATRICK SOUZA PEREIRA, 116 - EDUARDO
SANTOS NASCIMENTO, 117 - LANILTON ARAUJO DE CASTRO, 118 - GEO-
VANY ATILA MONTEIRO DA MOTA, 119 - WELLINGTON RIBEIRO DE OLI-

VEIRA ALMEIDA, 120 - BRUNA FERNANDA SILVA DE ARAUJO, 121 - SAMI-
LA DIANA ROQUE FERNANDES, 122 - RUAN FERNANDES PERES, 123 - ANA
THALIA DA SILVA VITOR SOARES DINIZ, 124 - MARCOS FELIPE DE ALMEI-
DA LOPES, 125 - DIEGO ALESSANDRO HERRMANN RODRIGUES, 126 - LU-
CAS DE CARVALHO MARQUES PINTO, 127 - LUCAS BATISTA DE LIMA, 128
- ANNE ROSE MACIEL DE ALMEIDA, 129 - THAIS KARIME DOS SANTOS
HADAD, 130 - FRANCISCO MATHEUS CARVALHO DA SILVA, 131 - CRISTIA-
NO GABRIEL AMARAL VAZ, 132 - DIOGO RIBEIRO LISBOA, 133 - KAUA
MAURICIO SANTOS DA SILVA, 134 - PATRICIA DE OLIVEIRA MONTEIRO,
135 - GLEDYSON ALEXANDER LIMA SILVA, 136 - RODOLFO CARDOSO OLI-
VEIRA, 137 - JHONN LENONN ALVES DENIZ, 138 - MIZAEL FERREIRA AL-
VES, 139 - HUGO YAN ALVES GALVÃO DE LIMA, 140 - DANILLO ROBSON
FERREIRA BARBOSA SILVA, 141 - DOUGLAS GOMES DOS SANTOS, 142 -
HAISSA TRINDADE PEREIRA, 143 - MARNO DE JESUS DA SILVA PAMPLONA
JUNIOR, 144 - MAYK SILVA DA ROSA, 145 - JOÃO VITOR LIMA ANDRADE,
146 - MAYCON COSTA LUZ, 147 - MARCUS WINICIUS FIGUEIREDO FER-
NANDES, 148 - CELLEN CRISTINA RODRIGUES BARROSO, 149 - WALDO-
MIRO ABREU DA FONSECA NETO, 150 - BRENNO LUCAS ARAUJO COSTA,
151 - RAFAEL RUBENS PINHEIRO LIMA VERDE FILHO, 152 - VICTOR AU-
GUSTO RODRIGUES SILVA, 153 - EDUARDO DE MIRANDA DO NASCIMEN-
TO, 154 - DENISON FABRICIO BRANDÃO PINTO, 155 - TATYANE FERNAN-
DES CORREA, 156 - IAGO DE JESUS MONTEIRO, 157 - MIGUEL MACIEL
SANTOS, 158 - ADRIANA PEREIRA MARTINS, 159 - VICTOR KALEB DE
OLIVEIRA MOTA, 160 - LUCIANO NUNES DE SOUZA JUNIOR, 161 - EDUAR-
DO AUGUSTO MOURÃO PINHEIRO, 162 - JENIFFER MARCELLE MATOS
MARQUES, 163 - ALEXANDRE CRUZ DA SILVA, 164 - ALAN MORAES REGO,
165 - INGRED NASCIMENTO SANTOS, 166 - ALANDERSON MOISES NASCI-
MENTO BARBOSA, 167 - DAYANA DA LUZ MULLER DOS SANTOS, 168 -
WESLEY OLIVEIRA DA SILVA, 169 - CLEYTON NEPOMUCENO PORTILHO,
170 - BARBARA BASTOS LABRE FERREIRA, 171 - NAIARA FERREIRA DE
AGUIAR AMARAL, 172 - BRENDA CAROLINE ASSUNCÃO VIEIRA, 173 -
WELLEN PATRICIA FERREIRA DE MENEZES, 174 - LUIZ FELIPE NOGUEIRA
LOPES, 175 - CHRISTIAN HENRIQUE TEIXEIRA FERNANDES, 176 - JOÃO
VITOR BARRA MACHADO, 177 - JOÃO PAULO VIEGAS BARROSO, 178 - RO-
BSON LIMA PEREIRA, 179 - YARA DA SILVA REIS, 180 - BIANCA DIAS
ANTUNES, 181 - BARBARA MODESTO DOS SANTOS NASCIMENTO, 182 -
MARCOS HENRIQUE CORREA DA COSTA, 183 - GUSTAVO DE AZEVEDO
PEREIRA, 184 - ANE CECILIA COSTA BATISTA, 185 - JOÃO BARBOSA DA
SILVA NETO, 186 - LEONARDO SANTOS NASCIMENTO, 187 - JANAINA DOS
SANTOS SIQUEIRA, 188 - FRANCISCO VINICIUS LOPES ALMEIDA, 189 -
NATHANAEL GUIMARÃES FERNANDES, 190 - VICTOR VALE PINHEIRO, 191
- GABRIEL AUGUSTO PEREIRA MONTEIRO, 192 - JOÃO MATHEUS SILVA DE
ANDRADE, 193 - ISRAEL WAGNER FRANCA DE SOUSA, 194 - EMILLY LAU-
REIRO SOUZA, 195 - JOÃO HENRIQUE PANTOJA DUARTE, 196 - JOÃO AN-
DERSON DA COSTA RODRIGUES, 197 - HEITOR CALDERARO COSTA VALE,
198 - GABRIEL ORTEGA LOPES SOUSA, 199 - BRUNA THAIS PEREIRA DOS
SANTOS, 200 - ALESSANDRA SILVA OLIVEIRA, 201 - MAXE SARAIVA SAN-
TOS, 202 - YAN CARLOS DOS SANTOS DE MIRANDA, 203 - JORGE LUIZ
FERREIRA GONÇALVES, 204 - DANIEL ALVES LUSTOSA, 205 - SAMUEL
FERNANDES SILVA BRITO, 206 - DANILO DA SILVA BRASIL, 207 -
THAMYRES LIMA DE OLIVEIRA, 208 - RICARDO LOPES DA SILVA, 209 -
LAVOSIER FREIRE DA SILVA LIMA JUNIOR, 210 - JAMES JAILTON NUNES
SANTOS, 211 - KARINA GEOVANA SANTOS DO NASCIMENTO, 212 - PAULA
RODRIGUES SENA, 213 - LEONARDO LENON CABRAL DA SILVA, 214 - LU-
CAS PEREIRA DA COSTA, 215 - YANKA DA COSTA RODRIGUES, 216 - VI-
VALDO DE JESUS DA COSTA PEREIRA JUNIOR, 217 - BEATRIZ DOS PRAZE-
RES VIANA, 218 - SAMUEL HENRIQUE PINTO BARBOSA, 219 - ROSIELLEN
RIBEIRO DE SOUZA, 220 - GABRIEL TENORIO DOS SANTOS, 221 - ALIS-
SON BRENER DOS SANTOS, 222 - LUCAS POMPEU DE LIMA, 223 - KARLA
SANTOS PINHEIRO, 224 - MANUELLA DE OLIVEIRA MARTINS CASCAES,
225 - JOAQUIM EDUARDO SOUSA DA SILVA, 226 - PAULO VICTOR VELOSO
MOURA, 227 - PAUL LUCAS SANTOS DA SILVA, 228 - ESTHEFANIE FRANCA
BARATA, 229 - MICAEL ANGELO DOS REIS DE ARAUJO, 230 - EVERTON DA
SILVA FERREIRA, 231 - EMILLY NAYARA DA SILVA, 232 - BRUNO VITOR
ABREU DE SOUZA, 233 - FERNANDO JOSE DE SOUSA, 234 - ALEIXO RAFA-
EL LOBATO, 235 - PEDRO LUCAS BARBOSA MARTINS, 236 - CELIO JUNHO
AZEVEDO RODRIGUES, 237 - ARTHUR NAZARENO PEREIRA DE SOUZA,
238 - AMANDO DE OLIVEIRA BESERRA, 239 - PATRICK COSTA DA SILVA,
240 - WAGNER VENANCIO ASSUNÇÃO SOUZA, 241 - GIOVANNY DE OLI-
VEIRA DA ROSA, 242 - NICODEMOS FRANCISCO DE LIMA, 243 - NATACHA
PAMELA MARTINS MENDES, 244 - BIANCA FARIAS CARVALHO, 245 - HEN-
RIQUE ARAUJO CANDIDO, 246 - PAULO ANDRE PANTOJA, 247 - LEONAR-
DO OLIVEIRA MAIA, 248 - JULIANA SARAH AKIM FREITAS, 249 - LEONAR-
DO AUGUSTO BARBOSA DE ALMEIDA, 250 - CARLOS HENRIQUE ALVES
FERREIRA, 251 - MALTUS RODRIGO PEREIRA DE SOUSA, 252 - VANDER-
SON SOUSA DO ESPIRITO SANTO, 253 - JORGE GUILHERME ALVES DA
ROCHA, 254 - DERIC MURILO NOBRE MIRANDA, 255 - ISABELLE MATOS
BARROS, 256 - VIVIANE MAGNO DO NASCIMENTO, 257 - KARINE LUIZY
BARBOSA DA LUZ, 258 - BRUNO PATRICK SOUZA DA SILVA, 259 - LUCAS
DE ALMEIDA SIQUEIRA, 260 - ARTHUR DA GAMA CRUZ JUNIOR, 261 - AN-
DERSON ANDRE SCHIMITT ALMEIDA MONTEIRO, 262 - RUTE ALMEIDA
ANANIAS, 263 - DOUGLAS MARLEY LOPES PINTO, 264 - JOSÉ MARCUS
LIMA DA PEDRA, 265 - DANIEL LUCAS MONTEIRO SOUSA, 266 - ISRAEL
PAMPOLHA COSTA, 267 - GABRIEL DE OLIVEIRA MESQUITA, 268 - EWELYN
MAYARA DA SILVA SANTOS, 269 - DAIANI DE CRISTO SANTIAGO, 270 -
MARCELLO VITURINO DOS SANTOS BORGES, 271 - BRUNA CARLA DA SIL-
VA FONSECA, 272 - SILAS PEREIRA SANTOS, 273 - EWERTON JAMYSON
SANTOS TRINDADE, 274 - KLAYNILTON DE SOUSA TEIXEIRA, 275 - PATRI-
CK PINHEIRO BRITO, 276 - AILSON FRANCELINO DE SOUZA JUNIOR, 277
- CAROLLINA GELABERT MAFRA, 278 - BEATRIZ FARIAS BARROS, 279 -
YANCA GERLICA ALMEIDA DE SOUZA, 280 - SAULO DOS SANTOS BATISTA,
281 - VANESSA OLIVEIRA CORDEIRO, 282 - YURI RODRIGUES DOS SAN-